
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

14.10.2022  № 1970 
 
 

Об итогах соревнований среди обучающихся государственных 

образовательных организаций Тульской области по краеведческому 

ориентированию, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом 
 

На основании решения главной судейской коллегии соревнований среди 

обучающихся государственных образовательных организаций Тульской 

области по краеведческому ориентированию, посвященных Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом (далее – Соревнования) от 29.09.2022, Положения  

о министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением 

Правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16,  п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области 

победителей (1 место) и призеров (2 и 3 места) Соревнований: 

в возрастной группе обучающиеся государственных образовательных 

организаций Тульской области в возрасте мальчики/девочки 7–11 лет (2011-

2015 г.р.): 

команду «Корабелы-матросы» (1 место) обучающихся государственного 

образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области 

«Центр дополнительного образования детей» (педагог Макарцов Андрей 

Михайлович); 

команду «Тульские туристы» (2 место) обучающихся государственного 

образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области 

«Центр дополнительного образования детей» (педагог Широкова Мария 

Викторовна);  

команду «Корабелы-юнги» (3 место) обучающихся государственного 

образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области 

«Центр дополнительного образования детей» (педагог Макарцов Андрей 

Михайлович); 

в возрастной группе обучающиеся государственных образовательных 

организаций Тульской области в возрасте мальчики/девочки 12–16 лет (2005-

2010 г.р.): 

команду «Ориентир» (1 место) обучающихся государственного 

образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области 

«Центр дополнительного образования детей» (педагог Демидова Ирина 

Ивановна);  

команду «Туристы-1» (2 место) обучающихся государственного 

образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области 



 

2 

«Центр дополнительного образования детей» (педагог Широкова Мария 

Викторовна);  

команду «Ориентир-1» (3 место) обучающихся государственного 

образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области 

«Центр дополнительного образования детей» (педагог Аринчева Ольга 

Павловна);  

в возрастной группе обучающиеся государственных образовательных 

организаций Тульской области в возрасте мальчики/девочки 13–18 лет (2008-

2003 г.р.): 

команду «Профессионалы» (1 место) обучающихся государственного 

профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский 

педагогический колледж» (педагог Севостьянова Галина Эдуардовна); 

команду обучающихся государственного профессионального 

образовательного учреждения Тульской области «Новомосковский 

технологический колледж» (2 место) (педагог Лазарева Елена Анатольевна); 

команду обучающихся государственного профессионального 

образовательного учреждения Тульской области «Донской политехнический 

колледж» (3 место) (педагог Скоматин Сергей Сергеевич); 

в возрастной группе обучающиеся государственных образовательных 

организаций Тульской области, реализующих адаптированные образовательные 

программы для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья в 

возрасте мальчики/девочки 13–18 лет (2004-2009 г.р.): 

команду государственного общеобразовательного учреждения Тульской 

области «Болоховская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» (1 место) (педагог Щенникова Ольга Николаевна); 

команду государственного общеобразовательного учреждения Тульской 

области «Тульская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья № 4» (2 место) (педагог Баранцев Владимир Сергеевич); 

команду «Кимовск-2» (3 место) обучающихся государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области «Кимовская школа» 

(педагог Кувшинов Дмитрий Евгеньевич). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заместитель министра 

образования Тульской 

области 

  

А.А. Терова 

 

 

 

исп.: Гореликова Татьяна Владимировна, 

тел. +7(4872)24-51-04 (доб.26-16), tatyana.gorelikova@tularegion.ru, 

исп.: Королькова Светлана Игоревна, 

тел.+7(4872)22-31-43, Svetlana.Korolkova@tularegion.ru  

#Приказ_Итоги_краеведческое ориентирование -2022 

 


